
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO ESPERTO INTERNO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO IN ESSERE DEL 

PNRR, ARTICOLO 1, COMMA 512, DELLA LEGGE DICEMBRE 2020, N. 178. DECRETO DEL MINISTRO DELL'ISTRUZIONE 

11 AGOSTO 2022, N. 222, ARTICOLO 2 -"AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI" NELL'AMBITO 

DELLA LINEA DI INVESTIMENTO 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE 

PER IL PERSONALE SCOLASTICO" DI CUI ALLA MISSIONE 4 -COMPONENTE 1 – DEL PNRR. Animatore digitale 2022-2024 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“MICHELE GRECO” 
VIA 1° MAGGIO, 3- 74024 MANDURIA (TA) 

Tel: Segreteria 099/9794467 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 55 – COD. MECC.: TAIC84800D 
Mail:taic84800d@istruzione.it Pec: taic84800d@pec.istruzione.it Sito web: www.icsmichelegreco.edu.it 

 

All’albo on line 

Al sito web 

Al fascicolo del progetto 

 

 

CUP: G84D22004720006 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-8794 

TITOLO PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTO la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente <<Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante <<Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, 

del D. Lgs. n. 165/2001, dall'articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 

129/2018; 

 

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326 relativo ai Compensi spettanti per attività di direzione e di 

docenza relativi alle iniziative di formazione 

 
 

 

 Istituto Comprensivo Statale “M. Greco” 

mailto:taic84800d@istruzione.it
mailto:taic84800d@pec.istruzione.it
http://www.icsmichelegreco.edu.it/




 Istituto Comprensivo Statale “M. Greco”  

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 

15/02/2024 

 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 relativa alla linea di investimento 2.1 

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 -del PNRR. M4C112.1 -Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico che prevede per ogni istituzione scolastica un contributo di Euro 2.000,00 gli a.s. 2022-2023 e 2023-2024 

 

VISTA la nota n. 91698 del 31/10/2022 avente ad oggetto "Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 -Componente l -del PNRR. 

Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. 

 

VISTA l’acquisizione del Codice CUP G84D22004720006 
 

VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica presentata in data 14/11/2022 codice progetto M4C1I2.1-2022- 

941-P-8794 

 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto AOOGABMI – 24917 del 27/02/2023; 

VISTO il finanziamento dell'acconto del 50% del totale del finanziamento 

VISTA la nota di autorizzazione n. 24917 del 27/02/2023 

 
CONSIDERATO CHE la nota autorizzativa prevede che "nel caso in cui i formatori siano individuati nell'animatore digitale 

o nel team per l'innovazione digitale, così come previsti nel Piano nazionale scuola digitale, in funzione del loro ruolo 

istituzionale, è consentito documentare la selezione, allegando, in sede di rendicontazione, gli atti di individuazione di 

tali figure" 

 

VISTO che la nota di autorizzazione prevede tra le spese ammissibili i compensi per formatori esperti, tutor didattico, 

figura per la gestione delle iscrizioni sulla piattaforma Scuola Futura, debitamente comprovate da documenti relativi 

alla selezione del personale, lettere di incarico, time sheet con evidenza delle ore prestate, eventuali altri servizi 

necessari per l'erogazione della formazione). 

 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 4 del 21/12/2023 che individua quale esperto per la realizzazione del 

presente progetto a valere sui fondi PNRR la prof.ssa Maldarelli Claudia 

 

VISTA che la finalità complessiva è quella di realizzare percorsi che incidano nelle pratiche quotidiane di educazione 

digitale con effettive ricadute sull'apprendimento delle competenze digitali da parte delle studentesse e degli studenti 

e di digitalizzazione dei processi amministrativi e dell'organizzazione scolastica. 
 

VISTA la disponibilità finanziaria  
DETERMINA 

Art.1 

Le premesse sono parte integrante del relativo provvedimento 

 
ART.2 

Di conferire alla prof.ssa Maldarelli Claudia, animatore digitale dell'IC “Michele Greco”, l'incarico di 

esperto interno per l'A.S. 2023-2024, per la realizzazione del Progetto in essere del PNRR, Articolo 

I, comma 512, della legge dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 -"Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali" nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 -Componente 1 -del PNRR. 



 Istituto Comprensivo Statale “M. Greco”  

ART.3 

L'importo complessivo oggetto della spesa per l'acquisizione in affidamento diretto di cui all' Art. 2 

è determinato, ai sensi del decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326 relativo ai compensi 

spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione, in € 896,64 Lordo 

Stato, per un totale di n. 20 ore di attività relative alla formazione in modalità blended da 

rivolgere agli insegnanti della scuola dell’infanzia e primaria. 

 
Art.4 

Ai sensi dell'Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Pietro Pulieri. 

 
Art. 5 

 

Dichiara di imputare la relativa spesa al progetto P04/5 del programma annuale 2024. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Pietro PULIERI 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, s.m.i. 
e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 


		2024-03-09T21:56:25+0100
	PIETRO PULIERI




